Gen. **Nothippus**, THOR., 1890.

*limbatus*, Thor., Sumatra: Siboga.

Gen. **Hyamus**, n.

*formosus*, n., Sumatra: Sungei bulu.

## Fam. ONCOPODOIDAE.

Gen. **Pelitnus**, N.

armillatus, *n.*, Sumatra: Ajer Mancior.

Gen. **Gnomulus**, THOR., 1890.

Sumatranus, *n.*, Sumatra: Singalang.

rostratus, *Thor.*, Pinang.

Gen. **Oncopus**, THOR., 1876.

Doriae, *Thor.*, Borneo: Sarawak.

Feae, *Thor.*, Pinang.

truncatus, *n.*, Singapore.

Subordo **ANEPIGNATHI**.

## Fam. STYLOCELLOIDAE.

Gen. **Stylocellus**, WESTW., 1874.

Sumatranus, Westw., Sumatra: Singalang, Siboga ecc.

Javanus (*Thor.*), Giava: Tcibodas.

Gen. **Miopsalis**, THOR.

pulicaria, *n.*, Pinang.

## Ordo OPILIONES.

## Subordo PALPATORES.

## Fam. PHALANGIOIDAE (1).

## Subfam. GAGRELLINI.

Genera *Gagrellinorum* Asiae meridionalis et Austro-Malesiae hodie cognita hoc modo distingui posse videntur (genera *Hexomma*, *Syleus* (sive *Acanthonotus*, C. L. Koch) et *Systemocentrus* mihi ignota sunt):

- A.** Oculi sex (2) . . . . . *Hexomma*, Thor.  
**B.** Oculi duo.

\* Scutum abdominis dorsuale muticum, spinis aliisque eminentiis carens.

**a.** Tuberculum oculorum multo altius quam latius, supra spinis vel dentibus armatum . . . . . *Hypsibunus*, n.

**b.** Tuberculum oculorum non altius quam latius.

1. Tuberculum oculorum laeve vel modo denticulis parvis munitum . . . . . *Zaleptus*, Thor.

2. Tuberculum oculorum supra inter oculos cornibus spinisve 2 vel 4 divaricantibus armatum, praeterea laeve vel denticulatum . . . . . *Ceratobunus*, Thor.

\*\* Scutum abdominis dorsuale aut spina singula acuminata vel singulo tuberculo, aut spinis acuminatis duabus (vel tuberculo et spina), altera pone alteram posita, armatum.

(1) Subfamiliae *Phalanginorum* modo singulam speciem Asiae meridionalis vidi: generis *Dasytobi*, Sim., esse videtur; sed exemplum hujus speciei examinavi, in India Neerlandica (« insulis Malajanis ») inventum et a Cel. A. W. M. Van Hasselt mihi communicatum, immaturum est et adeo male conservatum, ut determinari vel describi vix possit. — Exemplum parva immatura *Gagrellinorum* non semper facile a *Phalangiinis* junioribus internosci possunt, quum non tantum cutem mollem (et spinas dorsuales plus minus inchoatas vel nullas) habeant, verum etiam *lamellis* illis parvis densis careant, quibus margines coxarum in *Gagrellinis* adultis et sub-adultis sunt crenulati, et quae, cum coxis *immobilibus*, notam principalem constituunt, qua *Gagrellini* a *Phalangiinis* dignoscantur. (In *Phalangiinis* quibusdam Americanis tegumenta duriuscula sunt et segmenta abdominis anteriora in scutum dorsuale coalita, ut in *Gagrellinis*.)

(2) Fateor tamen, satis dubium mihi videri, Opilionem oculis sex praeditum (*Phalangium* (*Hexomma*) *vulcanicum*, Dol.) in rerum natura existere!

- a. Mandibularum art. 2.<sup>o</sup> subter ad ipsam basin spina vel dente armatus. Pedes longi . . . . . *Arthrocentrus*, Thor.
- b. Mandibularum art. 2.<sup>o</sup> subter muticus.
- §. Pedes longi, immo longissimi, femoribus 1.<sup>i</sup> paris art. 2.<sup>o</sup> mandibularum plus 4.plo longioribus . . . *Gagrella* (Stol.).
- §§. Pedes breviores, femoribus 1.<sup>i</sup> paris art. 2.<sup>o</sup> mandibularum vix vel non 4.plo longioribus.
1. Scutum abdominis dorsuale spina vel spinis duabus armatum . . . . . *Melanopa*, Thor.
  2. Scutum abdominis dorsuale modo tuberculo antierius munitum. (Tuberculum oculorum humile, basin versus non angustatum) . . . . . *Scotomenia*, Thor.
- \*\*\* Scutum dorsuale abdominis procurso alto sub-cylindrato (non apicem versus sensim angustato-acuminato) armatum . . . . .  
. . . . . *Marthana*, n.
- \*\*\*\* Scutum dorsuale serie longitudinali spinarum vel dentium (3) 4-5 armatum.
1. Tuberculum oculorum supra utrinque serie dentium munitum. Pedes sat longi . . . . . *Syleus*, Thor.
  2. Tuberculum oculorum supra antice in globulum vel tuberculum minus et obtusum elevatum. Pedes breves . . . . .  
. . . . . *Oncobunus*, Thor.
  3. Tuberculum oculorum laeve, nec dentatum nec tuberculatum. Pedes breves . . . . . *Systemocentrus*, Sim.

Gen. **Hypsibunus** (<sup>1</sup>), n.

Hoc genus, quod cum *Zalepto*, Thor. (gen. insequenti) eo convenit, quod scutum dorsuale ejus inerme est, spinis aliisve eminentiis carens, a *Zalepto* et a reliquis mihi cognitis *Gagrellinis tuberculo oculorum altissimo, etiam a fronte viso altiore quam latiore*, differt; spinis vel dentibus supra armatum est hoc tuberculum. Praeterea vix a *Zalepto* differt *Hypsibunus*.

Typus: *H. diadematus*, n.

1. **H. diadematus**, n., *supra niger, albo-pulverulentus, segmentis abdominis dorsualibus liberis utrinque macula alba notatis; tuberculo oculorum saltem dimidio altiore quam latiore, supra spinis*

(<sup>1</sup>) ὕψι, alte; βουνός, collis.

*quinque armato; partibus oris et palpis testaceis, horum parte paltellari apice intus in ramulum producta; pedibus ad maximam partem ferrugineis vel piceis. — Long. circa 3 1/2 millim.*

*Truncus* brevis, fortiter convexus, opacus, supra aequaliter, sat crasse et dense granulosus, granulis humilibus et obtusis, segmentis liberis dorsualibus tamen paene laevibus; materia sub-cerea parum densa ad maximam partem pulverulentus est, hac materia hic illic densiore et ita maculas formanti; subter vix granulosus est sed materia ejusmodi saltem anterieus vestitus, ut coxae, quae subter modo versus basin plus minus sunt granulosae. *Cephalothoracis* pars anterior sulcum transversum ordinarium pone (apud) tuberculum oculorum ostendit, reliquis impressionibus parum vel non expressis: *procursus supra-mandibulares* parvi, acuminati, parum granulosi. *Tuberculum oculorum* erectum, vix reclinatum; a fronte visum circa dimidio altius est quam latius, supra fortius convexus, sub oculis basin versus sensim primum sat fortiter, dein parum angustatum, lateribus igitur superius rotundatis, inferius paene parallelis; a latere visum paene eadem forma est, basin versus magis aequaliter paullo angustatum, supra modo leviter convexus, et plus dimidio altius quam latius superius. Supra, ubi sulco medio caret, spinis brevioribus fortibus (sive dentibus longis acuminatis) erectis et paullo divaricantibus 5 armatum est, quarum 4 in rectangulum paullo longius quam latius dispositae sunt, 5.<sup>a</sup> in medio inter eos, paullo magis postice, sita. Duae anteriores harum spinarum reliquis paullo majores sunt, dimidium latitudinis maximae tuberculi oculorum longitudine circiter aequantes, spina media reliquis paullo minor. Postice, fere in medio altitudinis suae, denticulum unum alterumve retro directum praeterea ostendit tuberculum oculorum. *Oculi* sat parvi, et spatio disjuncti, quod duplam eorum diametrum paene aequat; spatium, quo oculi a basi tuberculi (a latere visi) distant, oculi diametro plus duplo majus est. Scuti dorsualis sulci transversii ordinarii valde obsoleti; segmenta 4 dorsualia ultima plane libera sunt.

*Mandibulae* graciles; art. earum 1.<sup>a</sup> granulis minutis supra versus basin sparsus est, subter dente ordinario armatus. Spina

*laminae supra-maxillaris anterioris* apice in spinulas duas minutissimas exit. Spina interior subter in *maxilla* sita bicuspis est. *Palpi* mediocri longitudine. Pars eorum femoralis, quae longitudine duas insequentes aequat, subter denticulis minutis sat densis scabra est; pars patellaris, a basi ad apicem sensim non parum dilatata et circa duplo longior quam latior apice, apice intus in ramulum porrectum brevem et angustum producitur; granulis sive spinulis minutissimis non dense conspersa est. Pars tibialis granulis omnium minutissimis superius sparsa videtur; desuper visa ipsa parte patellari modo paullo longior est, cylindrata et paullo plus triplo longior quam latior. Pars tarsalis parte femorali parum longior et, apice, ejus crassitie est, a basi versus apicem sensim paullo incrassata. Unguiculus gracilis, ut videtur paullo pectinato-dentatus. *Pedes* omnium gracillimi et longissimi; femora, patellae et tibiae spinulis minutis non densis sparsa sunt, metatarsi (et tibiae 2.<sup>i</sup> paris) articulationibus spuriis praediti.

*Color.* — *Truncus* supra niger est, cephalothorace et scuto dorsuali minus dense albo-pulverulentis; margo anticus cephalothoracis ad utrumque angulum macula alba notatus videtur; segmenta dorsualia tria anteriora libera macula transversa alba utrinque sunt notata. Etiam subter truncus niger est, et anterieus (cum coxis totis saltem 1.<sup>i</sup> et 4.<sup>i</sup> parium) materia alba obducta, hac materia etiam spatium inter coxas 3.<sup>ii</sup> et 4.<sup>i</sup> parium, usque ad scutum dorsuale, vestienti. *Tuberculum oculorum* cum dentibus suis nigrum est, basi magis piceum. *Mandibulae* et reliquae partes oris, ut *palpi*, flavo-testaceae; art. 1.<sup>s</sup> mandibularum summo apice nigricans videtur, art. earum 2.<sup>s</sup> supra umbra vel macula longitudinali obscura notatus est. *Pedes* piceo-ferruginei, coxis et trochanteribus nigris, femoribus versus basin latissime clarioribus, ferrugineo-testaceis; coxae 1.<sup>i</sup> paris in fundo tamen ferrugineae videntur et coxae 4.<sup>i</sup> paris piceae: femora pleraque versus apicem cum patellis picea vel nigricantia sunt, ut tibiae saltem 2.<sup>i</sup> paris.

Lg. trunci  $3\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{2}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa 1, lg. palp. circa  $3\frac{5}{6}$  millim. Ped. I? (fem.  $9\frac{3}{4}$ ), II? (sine

metatarso et tarso  $38\frac{1}{2}$ , fem. 18), III  $44\frac{1}{2}$  (fem. 9), IV  $63\frac{1}{2}$  (fem.  $12\frac{1}{4}$ ) millim. longi.

Specimen modo unum (pedibus paullo mutilatis) notabilis hujus speciei vidi: dono id mihi dedit Cel. A. W. M. Van Hasselt, qui ex parte quadam possessionum Neêrlandicarum in Indo- vel Austro-Malesia hanc bestiolam obtinuerat.

Gen. **Zaleptus**, THOR., 1876.

2. **Z. trichopus**, THOR., *trunco supra subtilissime granuloso, nigro, anterieus viridi- vel albicanti-pulverulento et secundum dimidium posticum fasciis duabus albis vel viridibus e materia sub-cerea formatis ornato; tuberculo oculorum supra laevi; ventre plerumque saltem in lateribus fusco vel ferrugineo, et materia albicanti vel virenti plus minus obducto, interdum nigro; palpis brevibus, nigricantibus, apice latissime testaceis, parte patellari apice intus in procursum sive ramulum rectum sub-acuminatum producta; pedibus ferrugineis vel piceo-fuscis, trochanteribus nigris, coxis (subter granulis non ita parvis sparsis) interdum nigris, plerumque ferrugineis vel fuscis, apice nigro. — Long. circa 5 millim.*

Syn.: 1876. *Zaleptus trichopus*, THOR., *Descr. di alcune specie di Opilioni dell'Arcipelago Malese, cet.*, in his *Ann.*, IX (1876), p. 116 (6).

*Truncus* longius ovatus, modice convexus, supra subtilissime et dense granulatus et plus minus dense pulverulentus; subter (cum coxis) materia sub-cerea vestitus vel pulverulentus est et in segmento primo subtilissime et densissime granulatus, praeterea vero laevis; coxae subter granulis non ita parvis minus densis conspersae sunt. *Cephalothoracis* pars anterior sulcum transversum apud (pone) tuberculum oculorum ostendit, foveis ordinariis propter materiam, qua obducta est, parum evidentibus; antice sulcum medium longitudinalem parvum habet, ad marginem frontalem pertinentem. *Procursum supra-mandibulares* sat magni, angusti, apice sub-obtusi, omnium subtilissime granulati. *Tuberculum oculorum* laeve est vel modo antice subtilissime granulatum, supra ad longitudinem profunde sulcatum. A fronte

visum supra, ubi paene rectum est, circa dimidio est latius quam altius, basin versus sensim paullo angustatum; a latere visum paullo latius est quam altius antice, ubi non parum altius est quam postice, supra modo leviter convexum. Spatium inter *oculos* duplam eorum diametrum circiter aequat. *Scutum dorsuale* posterius utrinque vestigia sulcorum transversorum ostendit; articulationes inter scutum et segmenta duo antepenultima modo in medio bene expressae sunt: margines eorum laterales inter se et cum margine scuti coalita videntur. Segmenta vero duo ultima perfecte libera sunt.

*Mandibulae* formâ sunt ordinariâ; art. earum 1.<sup>s</sup> supra granulis nonnullis minutis conspersus est. *Palpi* sat breves, partibus patellari et tibiali reliquis paullo crassioribus. Pars femoralis, insequentes duas conjunctim longitudine aequans, sub-cylindrata est, undique, praesertim vero subter, granulis minutis acuminatis et densis scabra. Pars patellaris, desuper visa, a basi ad apicem sensim non parum dilatata est, apice intus in ramulum rectum angustum sub-acuminatum productum, qui latitudinem apicalem ipsius partis patellaris vix vel non longitudine aequat. Pars tibialis desuper visa partem patellarem longitudine aequat, circa duplo et dimidio (vix triplo) longior quam latior: a latere visa parte patellari non parum longior est. (In uno exemplo (masculo?), non vero in reliquis a me visis, pars tibialis subter fere in medio anterieus pilis erectis brevibus densissimis vestita est). Partes patellaris et tibialis paene undique granulis acuminatis sive spinulis minutis dense sunt sparsae. Pars tarsalis parte femorali paullo longior et angustior est, apicem versus sensim paullo incrassata; unguiculus pectinato-dentatus. *Pedes* longissimi et gracillimi (2.<sup>i</sup> paris trunco saltem 16.plo longiores); femora spinulis minutis minus dense conspersa sunt; patellae quoque et tibiae spinulis etiam minoribus et rarioribus sunt sparsae.

*Color.* — *Truncus* supra niger est, antice (latissime) dense et subtiliter viridi- (in cephalothorace, anterieus, plerumque magis albicanti-) pulverulentus vel materia tenui ejusdem coloris vestitus: haec area viridis posterius in fascias duas longitudinales

albas vel virides posteriora versus paullo appropinquantes et usque ad apicem dorsi posticum pertinentes transit, spatio interjecto lato et limbo laterali trunci (in abdomine praesertim lato) nigris. Limbus saltem posticus scuti et segmentorum insequentium fuscus vel ferrugineus est. Interdum pictura illa deteritur, et truncus tum supra paene totus niger evadit, vestigiis fasciarum duarum longitudinalium ferruginearum vel fuscarum secundum dimidium suum posterius. Venter cum coxis subter fuscus vel niger est, et materia plus minus densa sub-cerea alba vestitus, interdum detritus; interdum venter in fundo fuscus vel ferrugineus secundum medium niger est et coxae subter fuscae vel ferrugineae, apice nigrae. *Mandibulae* obscure testaceae vel testaceo-fuscae. *Palpi* nigro-picei, apice partis tibialis plerumque testaceo et parte tarsali tota clarius testacea. *Pedes* ferruginei vel piceo-fusci, trochanteribus nigris. (De colore coxarum vid. supra).

Lg. trunci 5, lat. ej.  $2\frac{3}{4}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa 1; lg. palp. paene 3 millim. Ped. I 42 (fem.  $8\frac{1}{2}$ ), II saltem 80 (fem. 19), III 39 (fem. 8), IV 52 (fem. 10) millim. longi.

Museum Regni, quod Holmiae est, tria exempla hujus speciei, in Borneo collecta, possidet. — Exemplum, quod loc. cit. descripsi, id quoque in Borneo (ad Sarawak) captum, mutilatum et detritum est et non parum minus (nondum adultum?); quam ob rem utile est visum, descriptionem novam exemplorum meliorum hic dare.

3. **Z. ramosus**, n., *trunco non granuloso, supra viridi, villis duabus transversis recurvis luteis ante scutum dorsuale ornato (interdum anterieus sub-luteo vel -testaceo, et modo posterius virenti), spatiiis inter dorsum et ventrem luteis quoque, subter sub-luteo, segmentis ventralibus virentibus; mandibulis sub-luteis; palpis flavis, parte patellari apice intus in ramum longum, parte tibiali ibi in ramulum brevem producta; pedibus sub-ferrugineis, coxis sub-luteis, trochanteribus cum basi femorum nigris vel virentibus, femoribus 1.<sup>i</sup>, 3.<sup>ii</sup> et 4.<sup>i</sup> parium apice albicantibus. — Long. circa  $5\frac{1}{4}$  millim.*

*Truncus* longior, pone coxas posteriora versus sat fortiter rotundato-angustatus, apice postico breviter rotundato, supra mo-

dice convexus, non granulosus sed modo subtilissime coriaceus, sub-nitidus; etiam subter laevis est, coxis modo anterioribus subter paullo granulosis. *Cephalothoracis* pars anterior foveas paucas ostendit, quarum duae utrinque cum sulco transverso apud (pone) tuberculum oculorum sito aream magnam triangulam designant. *Procurus supra-mandibulares* minutissimi; *orificia glandularum Krohnii* sive *foetoriarum* <sup>(1)</sup> distincta, sub-transversa. *Tuberculum oculorum* vix reclinatam sed antice circa duplo altius quam postice; a fronte visum rhomboide est, basin versus sensim sat fortiter angustatum, supra parum convexum, et hic paullo latius quam altius; a latere visum aequale latum est atque altum antice, latere antico paene recto, supra aequaliter et sat fortiter rotundatum. In medio inter oculos ad longitudinem leviter sulcatum est, praeterea plane laeve, parcissime pubescens. *Oculi* inter se spatio distant, quod eorum diametro multo, paene duplo, majus est; a medio baseos tuberculi (a latere visi) spatio sunt remoti, quod eorum diametrum paene aequat. *Scutum dorsuale* sulcos transversos debiles quattuor utrinque ostendit, qui sua quisque serie transversa punctorum impressorum notati sunt.

*Mandibulae* sat parvae; art. earum 1.<sup>s</sup> desuper visus circa dimidio longior quam latior est et, ut manus mandibulae, laevisimus; ad basin subter dente magno sub-porrecto est armatus. *Palpi* trunco paullo breviores, graciles. Pars femoralis duas partes insequentes conjunctas longitudine aequat; paene recta et cylindrata est, laevis, pilis brevioribus sat dense sparsa, qui subter, ubi directi sunt, magis rigidi videntur. Pars patellaris, (sine ramulo) parte femorali paullo plus duplo brevior, et basi eâ paullo angustior, a basi ad apicem sensim paullo dilatata est et apice intus in ramulum longum cylindratum apice rotundatum producta, qui ipsam partem patellarem longitudine paene aequat ejusque basi paullulo crassior est. Pars tibialis ipsa parte patellari paene dimidio longior et parum angustior est, recta et paene

(1) Vid. Sørensen, Om Bygningen af Gonyleptiderne, *cet.*, in Naturhist. Tidsskrift, 3 Række, XII (1879), pp. 179 et sequ.; — conf. Gay (Gervais?) in Gay, Historia fisica y politica de Chile, Zoologia, IV, p. 19.

cylindrata, ipso apice intus in ramulum brevem (vix longiorem quam latiore), apice rotundatum, intus et anteriora versus directum producto, qui, ut ipsa pars tibialis intus et pars patellaris versus apicem intus totusque ramus hujus partis, pilis brevioribus sub-clavatis directis sat dense vestitus est. Pars tarsalis, partem femoralem longitudine paene aequans, paulloque pubescens, apicem obtusum versus sensim paullulo est incrassata. Unguiculus sat dense pectinato-dentatus. *Pedes* longissimi (2.<sup>i</sup> paris trunco circa 13-14. plo longiores), gracillimi; femora spinulis minutis minus dense sparsa sunt; etiam in patellis et in tibiis spinulas etiam minores et rariores video; omnes metatarsi et tibiae 2.<sup>i</sup> paris articulationibus spuriiis sunt praedita.

*Color.* — *Truncus* supra viridis, vittis duabus recurvis luteis, locos articulationum inter cephalothoracem et abdomen et inter partes duas cephalothoracis occupantibus ornatus, spatiis lateralibus inter dorsum et ventrem luteis quoque; *tuberculum oculorum* ad maximam partem nigrum est, summa basi pallida; *scutum dorsuale* plerumque ad marginem anticum macula media nigra notatur. Subter truncus cum coxis obscure vel fusco-luteus est, ipsis segmentis ventralibus saltem 5 posterioribus tamen viridibus. *Mandibulae* sub-luteae, *palpi* flavi. *Pedes* luteo-fusci vel -ferruginei, apicem versus sensim nigricantes; coxae, ut dixi, plus minus obscure luteae sunt, trochanteres toti et femora basi satis anguste nigra vel viridia; femora 1.<sup>i</sup>, 3.<sup>ii</sup> et 4.<sup>i</sup> parium apice sat late albicantia vel pallide testacea sunt.

*Variat* trunco supra sordide et pallide luteo, modo postice virescenti.

Lg. trunci  $5\frac{1}{4}$ , lat. ej. 3 millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa  $1\frac{1}{2}$ ; lg. palp.  $4\frac{1}{2}$  millim. Ped. I 31 (fem. paene 8), II  $69\frac{1}{2}$  (fem.  $14\frac{1}{2}$ ), III  $31\frac{2}{3}$  (fem.  $7\frac{1}{2}$ ), IV  $47\frac{1}{2}$  (fem.  $9\frac{1}{2}$ ) millim.

Exempla paucissima hujus speciei vidi, a Cel. Beccari in monte Singalang Sumatrae inventa.

4. **Z. simplex**, n., *trunco angustius ovato, laevi, excepto in parte cephalothoracis anteriore, quae omnium subtilissime granulosa est; supra et subter ferrugineo vel luteo-ferrugineo, articulationibus*

*inter segmenta (praesertim inter segmenta ventralia 5 posteriora) luteis; mandibulis palpisque testaceis, his simplicissimis; pedibus ferrugineis, trochanteribus et basi femorum obscure viridibus vel nigricantibus, femoribus praeterea usque ad apicem ferrugineis. — Long. circa 4 millim.*

Variat trunco supra pallide luteo vel testaceo, postice virenti, segmentis (scutis) ventralibus 5 posterioribus virentibus quoque, trunco praeterea subter cum pedibus pallidior, sub-testaceo; ceterum ut in forma principali est dictum.

*Truncus* paene duplo longior quam latior, ovatus, pone coxas sensim sat fortiter angustatus et sub-acuminatus, apice brevissime rotundato; supra ad longitudinem parum convexus, parte anteriore cephalothoracis omnium subtilissime et sat dense granulosa, granulis humillimis, praeterea laevis; etiam subter laevis est truncus, coxae vero anteriores granulis paucis minutis sparsae. *Cephalothoracis* pars anterior aream magnam ordinariam triangulam, postice a sulco, in lateribus a binis foveis definitam satis profundam habet; *procursus supra-mandibulares* minuti sunt, *orficia glandularum foetoriarum* distinctissima. *Tuberculum oculorum* vix reclinatum, antice tamen non parum altius quam postice, laeve, pilis paucis parvis sparsum, inter oculos ad longitudinem sulcatum; a fronte visum rhomboide est, basin versus sensim non parum angustatum, supra parum convexus et hic fere dimidio latius quam altius; a latere visum aequale est atque altum antice, supra aequaliter et sat fortiter rotundatum, lateribus parallelis et rectis. *Oculi* spatio inter se sunt remoti, quod eorum diametro multo, paene duplo majus est; a medio baseos tuberculi (a latere visi) spatio distant, quod eorum diametro paullo est minus. *Scutum dorsuale*, posteriora versus sensim sat fortiter angustatum, utrinque sulcos transversos quattuor impresso-punctatos ostendit.

*Mandibulae* parvae et debiles, laeves. *Palpi* graciles, truncum longitudine fere aequantes, tenuiter et satis aequaliter pilis parvis ordinariis, in parte tarsali paullo densioribus magisque erectis, sparsi: pars tarsalis praeterea subter seriem longitudinalem spinularum minutissimarum nigrarum densarum ostendit. Pars fe-

moralis, partes duas insequentes conjunctas longitudine aequans, paene recta et cylindrata est, pars patellaris eâ duplo brevior, a basi ad apicem sensim paullo incrassata sed simplicissima, ut pars tibialis, quae parte patellari paene dimidio longior est, cylindrata; pars tarsalis parte femorali paullo brevior est, apicem versus sensim parum incrassata. *Pedes* gracillimi, omnium longissimi (2.<sup>i</sup> paris trunco circa 18. plo longiores); femora spinulis parvis minus dense sparsa sunt; etiam patellae et tibiae ejusmodi spinulis etiam minoribus et rarioribus sunt conspersae; metatarsi (et tibiae 2.<sup>i</sup> paris) articulationibus spuriiis muniti sunt.

*Color.* — *Truncus* supra et subter, cum coxis, ferrugineus vel luteo-ferrugineus est paene totus, articulationibus inter segmenta dorsualia libera et praesertim inter segmenta ventralia, cum spatiis lateralibus inter dorsum et ventrem, sub-luteis, margine frontali interdum pallido quoque; segmenta dorsualia abdominis ultima saepe obscuriora, virescenti-nigricantia. *Tuberculum oculorum* nigrum, summa basi pallidum. *Mandibulae* et *palpi* testacei. *Pedes* ferruginei, apice infuscati, trochanteribus et basi femorum (quae apice *non* albicantia sunt) obscure viridibus.

*Variat* trunco supra pallide testaceo, postice vero sat late virescenti, subter pallide luteo vel testaceo, segmentis ventralibus 5 posticis viridibus, mandibulis et palpis pallide sive albicanti-testaceis, pedibus sordide testaceis, coxis pallide luteis vel sub-testaceis, trochanteribus et summa basi femorum virescenti-nigris.

Lg. trunci 4, lat. ej. paene 2 millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa 1; lg. palp. circa 4 millim. Ped. I 35 (fem. paullo plus 7), II 73  $\frac{1}{2}$  (fem. 13  $\frac{3}{4}$ ), III 35 (fem. paullo plus 7), IV 48  $\frac{1}{2}$  (fem. 10  $\frac{1}{4}$ ) millim. longi.

Pauca hujus *Zalepti* exempla, quae mascula credo, in Sumatra, in monte Singalang, collegit Cel. Beccari. Priori, *Z. ramoso*, valde affinis est; varietas ejus pallida varietati pallidae hujus ad colorem est simillima: distingui tamen facillime potest palpis simplicissimis, trunco angustiore, femoribus non apice pallidis, cet.; quam ob rem non credo, *Z. simplicem* modo alterum sexum (marem) *Z. ramosi* esse.

Gen. **Ceratobunus**, THOR., 1889.

5. **C. quadri-cornis**, n., *paene laevis, niger, parte cephalothoracis anteriore macula maxima media flavissima, et trunco pone eam ordinibus duobus macularum ejusdem coloris, secundum latera dorsi extensis et anteriùs late abruptis, ornato; ventre posterius secundum medium cum coxis 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium nigro, trunco praeterea et reliquis coxis subter materia flava tectis; tuberculo oculorum spinis quattuor supra armato; palpis nigro-piceis, apice late pallidis, parte patellari apice intus in procursum brevem producta; pedibus obscure fuscis, trochanteribus nigris, femoribus versus basin sub-luteis, tibiis apice late albis.* — Long. circa 5 millim.

*Truncus* breviter sub-ovatus, in lateribus postice fortiter rotundatus, supra modice convexus, inter maculas e materia sub-cerea formatas nitidus, laevis, modo in lateribus partis anterioris cephalothoracis granulis paucis parvis acuminatis sparsus; subter secundum medium segmentorum ventralium 5 posteriorum subtiliter coriaceus est, praeterea vero subter, ut coxae 1.<sup>i</sup> et 4.<sup>i</sup> parium cum basi reliquarum subter, materia ejusmodi tectus. Coxae anteriores subter granulis paucis minutis sparsae videntur. *Procursum supra-mandibulares*, arcte sibi adjacentes, mediocres sunt, oblongi, sub-trianguli, in margine exteriori sub-denticulati; pone eos margo frontalis supra in medio tuberculum humile format. *Orificia glandularum foetoriarum* distinctissima, loco solito, paullulo sub margine cephalothoracis, sita. *Tuberculum oculorum*, basi antice materia illa vestitum, vix reclinatam est, quamquam antice altius quam postice; a fronte visum basin versus sensim paullo angustatum est, supra parum convexus et hic fere dimidio latius quam altius; a latere visum paullo latius quam altius videtur, supra modice convexus. Supra inter oculos ad longitudinem vix nisi postice sulcatum est, sed hic cornibus sive spinis acuminatis quattuor paullo divaricantibus et paene in quadratum dispositis armatum, quarum duae anteriores paullulo ante oculos locum tenent et paullulo longius inter se distant quam duae posteriores, quae parum pone oculos sitae paulluloque

breviores sunt; spinae anteriores diametrum oculi longitudine fere aequant. Praeterea laevissimum et glabrum est tuberculum oculorum. *Oculi* spatio inter se distant, quod eorum diametro multo, paene duplo, majus est; a medio baseos tuberculi (a latere visi) spatio hac diametro evidenter minore sunt remoti. *Scutum* abdominis *dorsuale* saltem antice et in medio utrinque seriem transversam punctorum impressorum ostendit; ex 6 (non 5) segmentis coalitis formatum est visum (segmenta dorsualia modo tria ultima evidenter libera sunt): segmentum 6.<sup>m</sup> modo sulco a reliquo scuto divisum videtur, ut segmentum insequens (et pars posterior cephalothoracis) sulco transverso medio quasi bipartitum. Ad latera segmenti ultimi laminam parvam video, quasi si ex tribus partibus constaret hoc segmentum. Etiam segmenta ventralia pleraque sulco transverso medio sunt notata.

*Mandibulae* parvae, debiles, laeves; art. 1.<sup>s</sup> basi subter dente ordinario est armatus. Spina *laminae supra-maxillaris anterioris* sat longa et gracilis. Procursus interior subter in *maxilla* fortis, apice latus et in dentes duos exiens, procurus exterior eo minus, sub-conicus. *Palpi* breves, graciles. Pars femoralis recta et cylindrata subter denticulis sat densis non ita parvis scabra est. Pars patellaris, parte femorali saltem duplo brevior, a basi ad apicem sensim paullo incrassata est, et apice intus in ramulum brevem (vix longiorem quam latiore), basi ipsius partis tibialis plus duplo angustiore producta; denticulis minutis sat densis supra et praesertim in lateribus conspersa est. Pars tibialis, ejusmodi denticulis densioribus undique sparsa, cylindrata est, parte patellari paene dimidio longior, partem femoralem crassitie saltem aequans, et circa duplo longior quam latior, desuper visa. Pars tarsalis, quae eâ paullo angustior est et partem femoralem longitudine saltem aequat, a basi ad apicem obtusum sensim paullulo incrassata est, tenuiter pubescens. *Pedes* gracillimi, omnium longissimi (2.<sup>i</sup> paris trunco paene 18.plo longiores); femora spinulis minutis raris conspersa sunt: etiam in patellis et in tibiis spinulas ejusmodi sed etiam minores et rariore video. Metatarsi omnes et tibiae 2.<sup>i</sup> (et 4.<sup>i</sup>) paris articulationibus spurii sunt munita.

*Color.* — *Truncus* supra in fundo niger, posterius magis nigro-fuscus, maculis flavissimis ornatus, quae e materia sub-cerea formatae videntur et hoc modo dispositae sunt: Pars anterior *cephalothoracis* in medio macula maxima sub-quadrata vel rhomboidi occupatur, quae postice ad tuberculum oculorum recipiendum emarginata est et etiam antice (ad tuberculum frontale) emarginata vel inaequalis videtur, remanenti nigro limbo partis anterioris *cephalothoracis* undique, hoc limbo postice (pone tuberculum oculorum) et in lateribus posterius sat lato. Pars posterior *cephalothoracis* ad utrumque marginem lateralem maculam parvam sub-quadratam ostendit; inter eam et coxam 4.<sup>i</sup> paris alia macula parva conspicitur. Tum, in scuto dorsuali, antice, sequitur utrinque macula magna inaequaliter rotundata, cum macula illa parva partis posterioris *cephalothoracis* paene coalita; dein, spatio sat magno ab his maculis magnis separatae, sequuntur series duae longitudinales parallelae macularum quaternarum (binae maculae in segmentis 4 posterioribus), quarum duae ultimae parvae sunt, reliquae sex mediocres. Tuberculum oculorum ad maximam partem nigrum est, spinis piceis, apice nigris. Subter truncus cum coxis saltem 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium niger est, sed cum coxis 1.<sup>i</sup> et 4.<sup>i</sup> parium totis et basi coxarum 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium materia densa flaventi (ad basin coxarum 6 posteriorum albicanti) tectus, quae materia hic illic (praesertim late secundum medium ventris, posterius) detrita est. Spatium inter dorsum abdominis et ventrem sub-luteum. *Partes oris* nigropiceae, manu mandibulae apice pallidiore. *Palpi* nigro-picei, parte tarsali et apice partis tibialis testaceis. *Pedes* obscure fusci, coxis, ut dixi, saltem 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium et trochanteribus nigris, femoribus basin versus clarioribus, sub-luteis, tibiis omnibus apice late albis.